2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2016

  № 1447
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 19 марта 2013 года № 291 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района,

направленные на повышение эффективности сферы культуры»
В соответствии с финансово-экономическим обоснованием, характеризующим эффективность мероприятий по совершенствованию                  оплаты труда работников учреждений культуры «динамика темпов                            роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к предыдущему году», повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая                         2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 марта 2013 года № 291 «Об                    утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения                                    в отраслях социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» изменения, изложив подпункт 2 пункта 4 приложения к постановлению в следующей редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

«динамика темпов роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к предшествующему году,                      повышения оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116,4
	119,2
	114,2
	100,0
	123,0
	121,7

»

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 февраля                 2015 года № 222 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 марта                    2013 года № 291 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Кореновского городского поселения Кореновского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун